
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УДМУРТСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАЛЕНТИНА ГЕОРГИЕВИЧА СТАРИКОВА» 

 

 

ВЫПИСКА 

 И З     П Р И К А З А 
 

22 февраля 2023 г.                           №26 - ос  
г. Воткинск 

 

 

 

Об организации проведения  

Всероссийских проверочных работ 

 в Удмуртском кадетском корпусе 

 в 2023 году 
 

 

 В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору  в сфере 

образования от 23.12.2022 года №1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

22.02.2023 №288 «О проведении всероссийских проверочных работ в Удмуртской 

Республике в 2023 году»,   

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным организатором за общую координацию проведения ВПР 

в Удмуртском кадетском корпусе Санталову Т.А., заместителя директора по УВР. 

2. Провести в Удмуртском кадетском корпусе в соответствии с графиком проведения 

Всероссийские проверочные работы в 5-8 классах (ОШ) в следующие сроки: 

Класс Учебный предмет Дата проведения 
продолжительность 

проведения 

5 

История 5 апреля 45 мин. 

Биология 11 апреля 45 мин. 

Русский язык 14 апреля 60 мин. 

Математика 20 апреля 60 мин. 

   6 

Русский язык 17 апреля 90 мин. 

Математика 19 апреля 60 мин. 

Предмет случайного 

выбора естественно-

научного направления 

6 апреля 45 мин. 



Класс Учебный предмет Дата проведения 
продолжительность 

проведения 

Предмет случайного 

выбора общественно-

научного направления 

25 апреля 45 мин. 

7 

Иностранный язык 

4 апреля 45 мин. 

5 апреля 45 мин. 

11 апреля 45 мин. 

12 апреля 45 мин. 

Русский язык 21 апреля 90 мин. 

Математика 18 апреля 90 мин. 

Предмет случайного 

выбора естественно-

научного направления 

27 апреля 45 мин. 

Предмет случайного 

выбора общественно-

научного направления 

10 апреля 45 мин. 

8 

Математика 21 апреля 90 мин. 

Русский язык 26 апреля 90 мин. 

Предмет случайного 

выбора естественно-

научного направления 

7 апреля 45 мин. 

 

Предмет случайного 

выбора общественно-

научного направления 

13 апреля 45 мин. 

11 Физика  21 марта 90 минут 

 

 

 

 

 

Руководитель Удмуртского  

кадетского корпуса                                                      Т.А. Караваева 


		2023-02-22T13:01:54+0400
	Караваева Татьяна Александровна




